SV Deiringsen 1856 e. V.
48. PokalschieBen 2016
22. - 28. Mai 2016
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Wir méchten uns fir die Teilnahme und das faire Verhalten
bei unserem 48. PokalschieBen ganz herzlich bedanken
und freuen uns auf ein gesundes Wiedersehen beim nachsten Mal.

Die Siegerehrung erfolgt am Freitag, 17. Juni 2016,
um 19.00 Uhr in der Schitzenhalle Deiringsen.

SV DEIRINGSEN
Philipp Deimann

Disziplinenpokal
1. St. Hub. Oestinghausen  Schulte, Schulte, Huneke, Meisterernst 1.380,6
2. St. Hub. Brilon Neumann, Durwald, Konheusler, Konheusler 1.359,7
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Luftgewehr

Mannschaftswertung Schiiler ( m / w ) 2002 und jiinger
1. SG Hamm Trockel, Schweda, Kravanja 531

Einzelwertung Schiiler ( m / w) 2002 und jiinger

1. Timon Trockel SG Hamm 188
2. Michelle Blos Onhligser SGem 180
3. Nicklas Schweda SG Hamm 176
4. Lennart Kravanja SG Hamm 176
5. Katharina Pieper SSV Lipperbruch 161
6. Jana Vogelpohl SG Neubeckum 144
7. Chelsea Berkemeier SG Neubeckum 143
8. Elias Neuber SSV Lipperbruch 138
Mannschaftswertung Jugend ( m / w ) 2000 - 2001

1. SG Hamm Grote, Bert, Di Bella 1.012
2. SSV Lipperbruch Klaud, Pieper, Neuber 661
Einzelwertung Jugend ( m / w ) 2000 - 2001

1. Mandy Wirths Ohligser SGem 379
2. Anna-Maria Klaud SSV Lipperbruch 362
3. Daniel Grote SG Hamm 356
4. Felix Bert SG Hamm 354
5. Katharina GroBjung Ohligser SGem 346
6. Max Ludwigt SSV Ménninghausen 340
7. Riccardo Simon SSC Werl 303
8. Dario Di Bella SG Hamm 302
Mannschaftswertung Junioren (m /w ) 1996 - 1999

1. Ohligser SGem Blos, Wirths, GroBjung 1.113
2. SSV Ménninghausen Stork, Stoéppel, Ludwigt 1.015
Einzelwertung Junioren (m /w ) 1996 - 1999

1. Bastian Blos Ohligser SGem 388
2. Conrad Durwald St. Hub. Brilon 374
3. Kristin Kulke SG Hamm 357
4. Alexander Stork SSV Ménninghausen 344
5. Dario Feldmann St. Hub. Brilon 333
6. Justin Stoppel SSV Ménninghausen 331
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Mannschaftswertung Schitzen (m ) 1971 - 1995

1. SV Kamen
2. Ohligser SGem
3. St. Hub. Oestinghausen

Zeihs, Herrmann, Viebahn

Meier, Blos, Sadowski

Feistel, Schulte, Poscher

Einzelwertung Schiitzen ( m ) 1971 - 1995

Danilo Zeihs
Klaas Viebahn
Dennis Elwert
Christoph Schulte
Markus Meier
Daniel Mertens
Pritzel Christian
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SV Kamen

SV Kamen

SSC Werl

St. Hub. Oestinghausen
Ohligser SGem

Spsch Soest Nord-West
SSV Misse

Einzelwertung Damen ( w ) 1971 - 1995

1. Katja Blos

2. Kerstin Buff

3. Coleta Tolle

4. Tanja Sadowski
5. Carmen Wittenbrink
6. Nicole Herrmann
7. Melanie Poscher
8. Leonie Hufnagel
9. Melanie Goldbach
10. Jutta Spielmann

Mannschaftswertung Alters- / Seniorenklasse ( m ) 1970 und alter

1. St. Hub. Oestinghausen

Einzelwertung Alters- / Seniorenklasse ( m ) 1970 und alter

Franz Falke

Ulrich Duwentester
Paul Mierswa
Gulnther Feistel
Harald Peters
Lothar Wittenbrink
Rolf Jendrzejewski
Ralf Bittis

9. QGottfried Feistel
10. Markus Schwarzkopf
11. Rolf Meistereinst
12. Hartmut Leimann
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Onhligser SGem

St. Seb. Balve

SSC Biecke

Ohligser SGem

SSC Werl

SV Kamen

St. Hub. Oestinghausen
SpSch Sendenhorst
Spsch Soest Nord-West
St. Antonius Langscheid

Leimann, Feistel, Meisterernst

SG Overberge

SSV Lipperbruch

St. Hub. Niederense

St. Hub. Oestinghausen
SSC Bulecke

SSC Werl

SG Hamm

SSC Bulecke

St. Hub. Oestinghausen
St. Hub. Oestinghausen
St. Hub. Oestinghausen
St. Hub. Oestinghausen

1.146
1.120
1.058

395
394
370
362
359
356
334

384
381
379
377
372
357
344
341
337
320

948

383
372
360
352
350
347
346
331
326
325
321
301
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LG-Auflage

Mannschaftswertung Schiler ( m / w ) 2002 und jlinger
1. SSC Biliecke Walzinger, Kroel, Peck

Einzelwertung Schiiler ( m / w) 2002 und jiinger

1. Lara Biedermann KK Ostbiren
2. Maja Walzinger SSC Buecke
3. Marius Kroel SSC Blecke
4. Niels Griem SG Neubeckum
5. Tyler Berkemeier SG Neubeckum
6. Chiara Peck SSC Blecke

Mannschaftswertung Schitzen / Damen (m/w ) 1971 - 1995

1. SSC Werl Elwert, Schneider, Holly

Einzelwertung Schiitzen / Damen ( m / w ) 1971 - 1995

1. Andrea Holly SSC Werl
2. Dennis Elwert SSC Werl
3. Andreas Biedermann KK Ostbiren
4. Benedikt Schneider SSC Werl

Mannschaftswertung Altersklasse ( m ) 1961 - 1970

1. St. Hub. Brilon Konheusler, Konheusler, Dirwald
2. SpSch Sendenhorst Weber, Grundmann, Kéhler

3. Spsch Westtlinnen Elbers, Roéhling, Menze

4. SpSch Heeren-Werve Gilles, Stermula, Jamelle

Einzelwertung Altersklasse ( m ) 1961 - 1970

1. Dirk Weber SpSch Sendenhorst

2. Thomas Gilles SpSch Heeren-Werve
3. Christian Stermula SpSch Heeren-Werve
4. Franz Josef Hundehege St. Hub. Oestinghausen
5.  Frank Hillbrecht SSC Werl

6. Johannes Meier SSC Werl

Einzelwertung Damen-Altersklasse / Seniorinnen ( w ) 1970 und alter

1. Rosi Konheusler St. Hub. Brilon
2. Silke Dirwald St. Hub. Brilon
3. Hanny Elbers SpSch Westtiinnen
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390
364
364
351
332
300

1.206,7

413,2
410,6
397,6
382,9

1.234,5
1.230,2
1.223,8
1.211,0

413,2
407,4
402,3
383,0
372,5
340,5

412,7
4121
411,2
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Einzelwertung Damen-Altersklasse / Seniorinnen ( w ) 1970 und alter
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Rita Neumann

Ingrid Dehn

Elisabeth Moldenhauer
Irmgard Schulze
Marion Oerkermann

St. Hub. Brilon

SSC Weslarn

St. Anna Nuttlar
SSC Weslarn

Bayer SV Wuppertal

Mannschaftswertung Senioren A ( m ) 1951 - 1960

1
2
3
4.
5.
6
7
8
9
1

SSV Lipperbruch

SG Overberge

St. Anna Nuttlar

SSV Sudkirchen

Spsch Soest Nord-West
SSC Weslarn

SG Hovestadt-Nordwald
Spsch Soest Nord-West
. SSC Weslarn

0. St. Hub. Oestinghausen

Duwentester, Marton, Thérmer
Becker, Falke, Stentrup
Moldenhauer, Moldenhauer, Lemke
Nadrowski, Greiwe, Pieper

Verwimp, Bringer, Koppenhdofer
Gierke, Schwonke, Braun

Weber, Berntzen, GroBe-Glanemann
Wallenborn, Biinning, Reinecke
Fortmann, Dehn, Schulze

Becker, Westerwelle, Schulte

Einzelwertung Senioren A ( m) 1951 - 1960
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Ulrich Duwentester
Walter Marton

Josef Stentrup
Jochen Greiwe
Reinhard Weber
Bernd Biinning
Wolfgang Kéhler
Jurgen Roéhling
Ulrich Nadrowski

0. Herbert Koppenhofer
1. Dieter Grundmann
2. Eva Briinger

3. Franz-Josef Berntzen

14. Omer Verwimp

5. Manfred Jamelle
6. Valentin Gonzalez

7. Mathias GroBe Glanemann

18. Werner Pieper
19. Uwe Romey
20. Armin Wallenborn
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SSV Lipperbruch

SSV Lipperbruch

SG Overberge

SSV Sudkirchen

SG Hovestadt-Nordwald
Spsch Soest Nord-West
SpSch Sendenhorst
SpSch Westtlinnen
SSV Sidkirchen

Spsch Soest Nord-West
SpSch Sendenhorst
Spsch Soest Nord-West
SG Hovestadt-Nordwald
Spsch Soest Nord-West
SpSch Heeren-Werve
St. Antonius Langscheid
SG Hovestadt-Nordwald
SSV Sidkirchen

Spsch Soest Nord-West
Spsch Soest Nord-West

404,2
398,7
398,4
398,4
398,3

1.244,2
1.243,5
1.215,8
1.215,1
1.213,9
1.210,8
1.209,9
1.196,6
1.193,1
1.185,5

417,3
415,7
415,3
4121
411,5
410,7
410,4
409,2
408,7
407,7
406,6
404,5
402,9
401,7
401,3
398,9
395,5
394,3
389,8
387,5

101,2
91,8



Einzelwertung Senioren B/ C ( m ) 1950 und alter
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Franz Falke

Franz Karl Lesnik
Horst Becker

Volker Lemke

Rudi Thérmer

Karl- Peter Konheusler
Theo Schéaper
Gulnther Schulte

Hans Braun

. Norbert Schwonke

. Volker Moldenhauer
. Walter Labott

. Henning Neumann
. Wolfgang Menze

. Ginter Gierke

. Lothar Reinecke

. Heinz Becker

. Arnold Fortmann

. Dietmar Westerwelle

Luftpistole

SG Overberge

SV Wethmar

SG Overberge

St. Anna Nuttlar

SSV Lipperbruch

St. Hub. Brilon

SG Overberge

St. Hub. Oestinghausen
SSC Weslarn

SSC Weslarn

St. Anna Nuttlar

SC Schwerte

St. Hub. Brilon

SpSch Westtlinnen
SSC Weslarn

Spsch Soest Nord-West
St. Hub. Oestinghausen
SSC Weslarn

St. Hub. Oestinghausen

Einzelwertung Schiiler ( m / w ) 2002 und jinger

1.

Erik Hartmann

St. Hub. Brilon

Einzelwertung Jugend/Junioren ( m / w ) 1996 - 2001

1.
2.

Matthias Huneke
Matthias Buff

St. Hub. Oestinghausen
St. Seb. Balve

Mannschaftswertung Schiitzen (m) 1971 - 1995
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SSC Soest-Sid

SSC Werl

SSC Werl

St. Hub. Oestinghausen

Post, Toppler, Mller

Elwert, Schneider, Gampert
Wittenbrink, Meier, Vlantimirov
Springer, Schmitz, Huneke

Einzelwertung Schiitzen ( m ) 1971 - 1995

-

Ulrich Post
Christian Pritzel
Robert Schmitz
Dennis Elwert

SSC Soest-Sid

SSV Misse

St. Hub. Oestinghausen
SSC Werl

414,5
414,3
413,7
412,0
411,2
409,7
408,3
407,6
405,7
405,6
405,4
403,9
403,6
403,4
399,5
398,4
396,9
396,0
381,0

168

347
298

1.019
1.008
984
961

360
358
345
344
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Einzelwertung Schiitzen ( m ) 1971 - 1995

5. Benedikt Schneider SSC Werl 333
6. Markus Gampert SSC Werl 331
7. Dennis Toppler SSC Soest-Sid 317
8. Vasileios Vlantimirov SSC Werl 310
9. Jens Springer St. Hub. Oestinghausen 269
Mannschaftswertung Damen ( w ) 1995 und alter

1. BSG Arnsberg Mund, ZélIner, Jolly 939
Einzelwertung Damen ( w ) 1995 und alter

1. Veronika Mund BSG Arnsberg 353
2. Rita Miller SSC Soest-Sud 342
3. Helga Osthoff SV Scharnhorst 340
4. Sabine Demmer St. Antonius Langscheid 309
5. Marion Oerkmann Bayer SV Wuppertal 302
6. Barbara Zollner BSG Arnsberg 300
7. Antje Jolly BSG Arnsberg 286
Mannschaftswertung Alters- / Seniorenklasse ( m / w ) 1970 und alter

1.  SSV Mbhnetal Allagen Helle, Helle, Kunze 1.051
Einzelwertung Alters- / Seniorenklasse ( m / w ) 1970 und alter

1. Michael Quitschau SpSch Raesfeld 374
2. Claude Jolly BSG Arnsberg 373
3. Carsten Helle SSV Méhnetal Allagen 360
4. Berthold Helle SSV Moéhnetal Allagen 358
5. Ulli Rindhage SV Scharnhorst 343
6. Lothar Wittenbrink SSC Werl 338
7. Johannes Meier SSC Werl 336
8. Bernd Kunze SSV Mbhnetal Allagen 333
9. Henning Neumann St. Hub. Brilon 305
10. Wolfgang Karczewski SpSch Siedlinghausen 302
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LP-Auflage

Mannschaftswertung Senioren ( m/ w ) 1960 und éalter

1. PolSV Dortmund Heinrichs, Zander, Osthoff 795
2. PolSV Dortmund Teinert, Blngener, Helpup 793
3. St. Hub. Oestinghausen Finkeldei, Meisterernst, Schulte 757

Einzelwertung Senioren ( m ) 1960 und alter

1. Dieter Heinrichs PolSV Dortmund 288
2. Franz Karl Lesnik SV Wethmar 285
3. Steffen Pollet Hagen Unterberg 278
4. Lutz Teinert PolISV Dortmund 276
5. Karl- Peter Konheuser St. Hub. Brilon 268
6. Rolf Meisterernst St. Hub. Oestinghausen 264
7. Gustav Bilingener PolSV Dortmund 262
8. Volker Helpup PolSV Dortmund 255
9. Norbert Finkeldei St. Hub. Oestinghausen 251
10. Glnther Schulte St. Hub. Oestinghausen 242
11. Gerd Zander PolSV Dortmund 226

Einzelwertung Seniorinnen ( w ) 1960 und alter

1. Helga Osthoff PolSV Dortmund 281
2. Ulla Rindhage SV Scharnhorst 264
3. Marion Oerkermann Bayer SV Wuppertal 255

Die Siegerehrung findet am Freitag, 17. Juni 2016, um 19.00 Uhr

in der Schutzenhalle Deiringsen statt.

Schiitzenverein Deiringsen e. V. - 48. PokalschieBen 2016 - Endliste vom 06.06.2016 um 23.21 Uhr



0O NOoO Ok~ WD =

W W W WWMNDMNMDMNPDMNMDMNDMNDMMNDNDNODDN == 2D d a2 ©
A WON -2 O OO NOOOOPA,rWN 2TOO0ONOOOGPWDNM—~O

35

Vereinsbeteiliqung

[ERY
~N

St. Hub. Oestinghausen
SSC Werl

St. Hub. Brilon

Spsch Soest Nord-West
SG Hamm

SSV Lipperbruch
Ohligser SGem

SV Weslarn

PolSV Dortmund

SSC Bliecke

SG Overberge

BSG Arnsberg

SG Neubeckum

Spsch Sendenhorst

SV Scharnhorst

Bayer SV Wuppertal
SV Kamen

SSV Sudkirchen

SSV Mbhnetal Allagen
Spsch Heeren-Werve
SG Hovestadt-Nordwald
St. Antonius Langscheid
Spsch Westtlinnen
SSV Ménninghausen
SSC Soest-Sid

St. Anna Nuttlar

St. Seb. Balve

SSV Miisse

SV Wethmar

KK Ostbiren

SV Hagen-Unterberg
St. Hub. Niederense

St. Joh. Siedlinghausen
SC Schwerte

Spsch Raesfeld
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Gesamtteilnehmerzahl 2016: 157
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