SV Deiringsen 1856 e. V.

48. Pokalschießen 2016

22. - 28. Mai 2016



Wir möchten uns für die Teilnahme und das faire Verhalten bei unserem 48. Pokalschießen ganz herzlich bedanken und freuen uns auf ein gesundes Wiedersehen beim nächsten Mal.

Die Siegerehrung erfolgt am Freitag, 17. Juni 2016, um 19.00 Uhr in der Schützenhalle Deiringsen.

SV DEIRINGSEN

Philipp Deimann

Disziplinenpokal

1.	St. Hub. Oestinghausen	Schulte, Schulte, Huneke, Meisterernst	1.380,6
2.	St. Hub. Brilon	Neumann, Dürwald, Konheusler, Konheusler	1.359,7

Luftgewehr

Mannschaftswertung Schüler (m / w) 2002 und jünger

1.	SG Hamm	Trockel, Schweda, Kravanja	531
Ein	zelwertung Schüler (m /	w) 2002 und jünger	
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.	Timon Trockel Michelle Blos Nicklas Schweda Lennart Kravanja Katharina Pieper Jana Vogelpohl Chelsea Berkemeier Elias Neuber	SG Hamm Ohligser SGem SG Hamm SG Hamm SSV Lipperbruch SG Neubeckum SG Neubeckum SSV Lipperbruch	188 180 176 176 161 144 143
Ма	nnschaftswertung Jugend	d (m / w) 2000 - 2001	
1. 2. Ein	SG Hamm SSV Lipperbruch zelwertung Jugend (m / v	Grote, Bert, Di Bella Klaud, Pieper, Neuber w) 2000 - 2001	1.012 661
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.	Mandy Wirths Anna-Maria Klaud Daniel Grote Felix Bert Katharina Großjung Max Ludwigt Riccardo Simon Dario Di Bella	Ohligser SGem SSV Lipperbruch SG Hamm SG Hamm Ohligser SGem SSV Mönninghausen SSC Werl SG Hamm	379 362 356 354 346 340 303 302
Ма	nnschaftswertung Junior	en (m / w) 1996 - 1999	
1. 2.	Ohligser SGem SSV Mönninghausen	Blos, Wirths, Großjung Stork, Stöppel, Ludwigt	1.113 1.015
Ein	zelwertung Junioren (m	w) 1996 - 1999	
1. 2. 3. 4. 5.	Bastian Blos Conrad Dürwald Kristin Kulke Alexander Stork Dario Feldmann Justin Stöppel	Ohligser SGem St. Hub. Brilon SG Hamm SSV Mönninghausen St. Hub. Brilon SSV Mönninghausen	388 374 357 344 333 331

Mannschaftswertung Schützen (m) 1971 - 1995

1.	SV Kamen	Zeihs, Herrmann, Viebahn	1.146
2.	Ohligser SGem	Meier, Blos, Sadowski	1.120
3.	St. Hub. Oestinghausen	Feistel, Schulte, Poscher	1.058
Ein	zelwertung Schützen (m) 1971 - 1995	
1.	Danilo Zeihs	SV Kamen	395
2.	Klaas Viebahn	SV Kamen	394
3.	Dennis Elwert	SSC Werl	370
4.	Christoph Schulte	St. Hub. Oestinghausen	362
5.	Markus Meier	Ohligser SGem	359
6.	Daniel Mertens	Spsch Soest Nord-West	356
7.	Pritzel Christian	SSV Müsse	334
Ein	zelwertung Damen(w)1	971 - 1995	
1.	Katja Blos	Ohligser SGem	384
2.	Kerstin Buff	St. Seb. Balve	381
3.	Coleta Tölle	SSC Büecke	379
4.	Tanja Sadowski	Ohligser SGem	377
5.	Carmen Wittenbrink	SSC Werl	372
6.	Nicole Herrmann	SV Kamen	357
7.	Melanie Poscher	St. Hub. Oestinghausen	344
8.	Leonie Hufnagel	SpSch Sendenhorst	341
9.	Melanie Goldbach	Spsch Soest Nord-West	337
10.	Jutta Spielmann	St. Antonius Langscheid	320
Ma	nnschaftswertung Alters-	/ Seniorenklasse (m) 1970 und älter	
1.	St. Hub. Oestinghausen	Leimann, Feistel, Meisterernst	948
Ein	zelwertung Alters- / Senio	orenklasse (m) 1970 und älter	
1.	Franz Falke	SG Overberge	383
2.	Ulrich Duwentester	SSV Lipperbruch	372
3.	Paul Mierswa	St. Hub. Niederense	360
4.	Günther Feistel	St. Hub. Oestinghausen	352
5.	Harald Peters	SSC Büecke	350
6.	Lothar Wittenbrink	SSC Werl	347
7.	Rolf Jendrzejewski	SG Hamm	346
8.	Ralf Bittis	SSC Büecke	331
9.	Gottfried Feistel	St. Hub. Oestinghausen	326
10.	Markus Schwarzkopf	St. Hub. Oestinghausen	325
	Rolf Meistereinst	St. Hub. Oestinghausen	321
12.	Hartmut Leimann	St. Hub. Oestinghausen	301

LG-Auflage

Mannschaftswertung Schüler (m / w) 2002 und jünger

1.	SSC Büecke	Walzinger, Kroel, Peck	1.028
Eir	zelwertung Schüler (m / v	w)2002 und jünger	
1. 2. 3. 4. 5.	Lara Biedermann Maja Walzinger Marius Kroel Niels Griem Tyler Berkemeier Chiara Peck	KK Ostbüren SSC Büecke SSC Büecke SG Neubeckum SG Neubeckum SSC Büecke	390 364 364 351 332 300
Ma	nnschaftswertung Schütz	en / Damen (m / w) 1971 - 1995	
1.	SSC Werl	Elwert, Schneider, Holly	1.206,7
Eir	zelwertung Schützen / Da	men (m / w) 1971 - 1995	
1. 2. 3. 4.	Andrea Holly Dennis Elwert Andreas Biedermann Benedikt Schneider	SSC Werl SSC Werl KK Ostbüren SSC Werl	413,2 410,6 397,6 382,9
Ма	nnschaftswertung Altersk	klasse (m) 1961 - 1970	
1. 2. 3. 4.	St. Hub. Brilon SpSch Sendenhorst Spsch Westtünnen SpSch Heeren-Werve	Konheusler, Konheusler, Dürwald Weber, Grundmann, Köhler Elbers, Röhling, Menze Gilles, Stermula, Jamelle	1.234,5 1.230,2 1.223,8 1.211,0
Eir	zelwertung Altersklasse ((m) 1961 - 1970	
1. 2. 3. 4. 5.	Dirk Weber Thomas Gilles Christian Stermula Franz Josef Hundehege Frank Hillbrecht Johannes Meier	SpSch Sendenhorst SpSch Heeren-Werve SpSch Heeren-Werve St. Hub. Oestinghausen SSC Werl SSC Werl	413,2 407,4 402,3 383,0 372,5 340,5
Eir	zelwertung Damen-Alters	sklasse / Seniorinnen (w) 1970 und älter	
1. 2. 3.	Rosi Konheusler Silke Dürwald Hanny Elbers	St. Hub. Brilon St. Hub. Brilon SpSch Westtünnen	412,7 412,1 411,2

91 90

Einzelwertung Damen-Altersklasse / Seniorinnen (w) 1970 und älter

4.	Rita Neumann	St. Hub. Brilon	404,2	
5.	Ingrid Dehn	SSC Weslarn	398,7	
6.	Elisabeth Moldenhauer	St. Anna Nuttlar	398,4	101,2
7.	Irmgard Schulze	SSC Weslarn	398,4	91,8
8.	Marion Oerkermann	Bayer SV Wuppertal	398,3	

Mannschaftswertung Senioren A (m) 1951 - 1960

1.	SSV Lipperbruch	Duwentester, Marton, Thörmer	1.244,2
2.	SG Overberge	Becker, Falke, Stentrup	1.243,5
3.	St. Anna Nuttlar	Moldenhauer, Moldenhauer, Lemke	1.215,8
4.	SSV Südkirchen	Nadrowski, Greiwe, Pieper	1.215,1
5.	Spsch Soest Nord-West	Verwimp, Brünger, Koppenhöfer	1.213,9
6.	SSC Weslarn	Gierke, Schwonke, Braun	1.210,8
7.	SG Hovestadt-Nordwald	Weber, Berntzen, Große-Glanemann	1.209,9
8.	Spsch Soest Nord-West	Wallenborn, Bünning, Reinecke	1.196,6
9.	SSC Weslarn	Fortmann, Dehn, Schulze	1.193,1
10.	St. Hub. Oestinghausen	Becker, Westerwelle, Schulte	1.185,5

Einzelwertung Senioren A (m) 1951 - 1960

1.	Ulrich Duwentester	SSV Lipperbruch	417,3
2.	Walter Marton	SSV Lipperbruch	415,7
3.	Josef Stentrup	SG Overberge	415,3
4.	Jochen Greiwe	SSV Südkirchen	412,1
5.	Reinhard Weber	SG Hovestadt-Nordwald	411,5
6.	Bernd Bünning	Spsch Soest Nord-West	410,7
7.	Wolfgang Köhler	SpSch Sendenhorst	410,4
8.	Jürgen Röhling	SpSch Westtünnen	409,2
9.	Ulrich Nadrowski	SSV Südkirchen	408,7
10.	Herbert Koppenhöfer	Spsch Soest Nord-West	407,7
11.	Dieter Grundmann	SpSch Sendenhorst	406,6
12.	Eva Brünger	Spsch Soest Nord-West	404,5
13.	Franz-Josef Berntzen	SG Hovestadt-Nordwald	402,9
14.	Omer Verwimp	Spsch Soest Nord-West	401,7
15.	Manfred Jamelle	SpSch Heeren-Werve	401,3
16.	Valentin Gonzalez	St. Antonius Langscheid	398,9
17.	Mathias Große Glanemann	SG Hovestadt-Nordwald	395,5
18.	Werner Pieper	SSV Südkirchen	394,3
19.	Uwe Romey	Spsch Soest Nord-West	389,8
20.	Armin Wallenborn	Spsch Soest Nord-West	387,5

Einzelwertung Senioren B / C (m) 1950 und älter

1.	Franz Falke	SG Overberge	414,5
2.	Franz Karl Lesnik	SV Wethmar	414,3
3.	Horst Becker	SG Overberge	413,7
4.	Volker Lemke	St. Anna Nuttlar	412,0
5.	Rudi Thörmer	SSV Lipperbruch	411,2
6.	Karl- Peter Konheusler	St. Hub. Brilon	409,7
7.	Theo Schäper	SG Overberge	408,3
8.	Günther Schulte	St. Hub. Oestinghausen	407,6
9.	Hans Braun	SSC Weslarn	405,7
10.	Norbert Schwonke	SSC Weslarn	405,6
11.	Volker Moldenhauer	St. Anna Nuttlar	405,4
12.	Walter Labott	SC Schwerte	403,9
13.	Henning Neumann	St. Hub. Brilon	403,6
14.	Wolfgang Menze	SpSch Westtünnen	403,4
15.	Günter Gierke	SSC Weslarn	399,5
16.	Lothar Reinecke	Spsch Soest Nord-West	398,4
17.	Heinz Becker	St. Hub. Oestinghausen	396,9
18.	Arnold Fortmann	SSC Weslarn	396,0
19.	Dietmar Westerwelle	St. Hub. Oestinghausen	381,0

Luftpistole

Einzelwertung Schüler (m / w) 2002 und jünger

1. Erik Hartmann St. Hub. Brilon 168

Einzelwertung Jugend/Junioren (m / w) 1996 - 2001

1.	Matthias Huneke	St. Hub. Oestinghausen	347
2.	Matthias Buff	St. Seb. Balve	298

Mannschaftswertung Schützen (m) 1971 - 1995

1.	SSC Soest-Süd	Post, Töppler, Müller	1.019
2.	SSC Werl	Elwert, Schneider, Gampert	1.008
3.	SSC Werl	Wittenbrink, Meier, Vlantimirov	984
4.	St. Hub. Oestinghausen	Springer, Schmitz, Huneke	961

Einzelwertung Schützen (m) 1971 - 1995

1.	Ulrich Post	SSC Soest-Süd	360
2.	Christian Pritzel	SSV Müsse	358
3.	Robert Schmitz	St. Hub. Oestinghausen	345
4.	Dennis Elwert	SSC Werl	344

Einzelwertung Schützen (m) 1971 - 1995

5.	Benedikt Schneider	SSC Werl	333
6.	Markus Gampert	SSC Werl	331
7.	Dennis Töppler	SSC Soest-Süd	317
8.	Vasileios Vlantimirov	SSC Werl	310
9.	Jens Springer	St. Hub. Oestinghausen	269
Ma	nnschaftswertung Dame	n(w)1995 und älter	
1.	BSG Arnsberg	Mund, Zöllner, Jolly	939
Ein	zelwertung Damen (w)	1995 und älter	
1.	Veronika Mund	BSG Arnsberg	353
2.	Rita Müller	SSC Soest-Süd	342
3.	Helga Osthoff	SV Scharnhorst	340
4.	Sabine Demmer	St. Antonius Langscheid	309
5.	Marion Oerkmann	Bayer SV Wuppertal	302
6.	Barbara Zöllner	BSG Arnsberg	300
7.	Antje Jolly	BSG Arnsberg	286
Ma	nnschaftswertung Alters	- / Seniorenklasse (m / w) 1970 und älter	
Ma 1.		` ,	1.051
1.	SSV Möhnetal Allagen	` ,	1.051
1.	SSV Möhnetal Allagen	Helle, Helle, Kunze	1.051 374
1. Ein	SSV Möhnetal Allagen nzelwertung Alters- / Seni	Helle, Helle, Kunze orenklasse (m / w) 1970 und älter	
1. Eir 1.	SSV Möhnetal Allagen nzelwertung Alters- / Seni Michael Quitschau	Helle, Helle, Kunze orenklasse (m / w) 1970 und älter SpSch Raesfeld	374
1. Ein 1. 2.	SSV Möhnetal Allagen nzelwertung Alters- / Seni Michael Quitschau Claude Jolly	Helle, Helle, Kunze orenklasse (m / w) 1970 und älter SpSch Raesfeld BSG Arnsberg	374 373
1. Ein 1. 2. 3.	SSV Möhnetal Allagen zelwertung Alters- / Seni Michael Quitschau Claude Jolly Carsten Helle	Helle, Helle, Kunze orenklasse (m / w) 1970 und älter SpSch Raesfeld BSG Arnsberg SSV Möhnetal Allagen	374 373 360
1. Ein 1. 2. 3. 4.	SSV Möhnetal Allagen izelwertung Alters- / Seni Michael Quitschau Claude Jolly Carsten Helle Berthold Helle	Helle, Helle, Kunze orenklasse (m / w) 1970 und älter SpSch Raesfeld BSG Arnsberg SSV Möhnetal Allagen SSV Möhnetal Allagen SV Scharnhorst SSC Werl	374 373 360 358
1. Ein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.	SSV Möhnetal Allagen Izelwertung Alters- / Seni Michael Quitschau Claude Jolly Carsten Helle Berthold Helle Ulli Rindhage Lothar Wittenbrink Johannes Meier	Helle, Helle, Kunze orenklasse (m / w) 1970 und älter SpSch Raesfeld BSG Arnsberg SSV Möhnetal Allagen SSV Möhnetal Allagen SV Scharnhorst SSC Werl SSC Werl	374 373 360 358 343 338 336
1. Ein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.	SSV Möhnetal Allagen azelwertung Alters- / Seni Michael Quitschau Claude Jolly Carsten Helle Berthold Helle Ulli Rindhage Lothar Wittenbrink Johannes Meier Bernd Kunze	Helle, Helle, Kunze orenklasse (m / w) 1970 und älter SpSch Raesfeld BSG Arnsberg SSV Möhnetal Allagen SSV Möhnetal Allagen SV Scharnhorst SSC Werl SSC Werl SSC Werl	374 373 360 358 343 338 336 333
1. Ein 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.	SSV Möhnetal Allagen Izelwertung Alters- / Seni Michael Quitschau Claude Jolly Carsten Helle Berthold Helle Ulli Rindhage Lothar Wittenbrink Johannes Meier	Helle, Helle, Kunze orenklasse (m / w) 1970 und älter SpSch Raesfeld BSG Arnsberg SSV Möhnetal Allagen SSV Möhnetal Allagen SV Scharnhorst SSC Werl SSC Werl	374 373 360 358 343 338 336

LP-Auflage

Mannschaftswertung Senioren (m / w) 1960 und älter

1. 2. 3.	PolSV Dortmund PolSV Dortmund St. Hub. Oestinghausen	Heinrichs, Zander, Osthoff Teinert, Büngener, Helpup Finkeldei, Meisterernst, Schulte	795 793 757	
Einzelwertung Senioren (m) 1960 und älter				
1.	Dieter Heinrichs	PolSV Dortmund	288	
2.	Franz Karl Lesnik	SV Wethmar	285	
3.	Steffen Pollet	Hagen Unterberg	278	
4.	Lutz Teinert	PolSV Dortmund	276	
5.	Karl- Peter Konheuser	St. Hub. Brilon	268	
6.	Rolf Meisterernst	St. Hub. Oestinghausen	264	
7.	Gustav Büngener	PolSV Dortmund	262	
8.	Volker Helpup	PolSV Dortmund	255	
9.	Norbert Finkeldei	St. Hub. Oestinghausen	251	
10.	Günther Schulte	St. Hub. Oestinghausen	242	
11.	Gerd Zander	PolSV Dortmund	226	
Einzelwertung Seniorinnen (w) 1960 und älter				
1.	Helga Osthoff	PolSV Dortmund	281	
2.	Ulla Rindhage	SV Scharnhorst	264	
3.	Marion Oerkermann	Bayer SV Wuppertal	255	

Die Siegerehrung findet am Freitag, 17. Juni 2016, um 19.00 Uhr in der Schützenhalle Deiringsen statt.

Vereinsbeteiligung

1	St. Hub. Oestinghausen	17	
2	SSC Werl	15	
3	St. Hub. Brilon	10	
4	Spsch Soest Nord-West	9	
5	SG Hamm	8	
6	SSV Lipperbruch	7	
7	Ohligser SGem	7	
8	SV Weslarn	6	
9	PolSV Dortmund	6	
10	SSC Büecke	6	
11	SG Overberge	5	
12	BSG Arnsberg	4	
13	SG Neubeckum	4	
14	Spsch Sendenhorst	4	
15	SV Scharnhorst	3	
16	Bayer SV Wuppertal	3	
17	SV Kamen	3	
18	SSV Südkirchen	3	
19	SSV Möhnetal Allagen	3	
20	Spsch Heeren-Werve	3	
21	SG Hovestadt-Nordwald	3	
22	St. Antonius Langscheid	3	
23	Spsch Westtünnen	3	
24	SSV Mönninghausen	3	
25	SSC Soest-Süd	3	
26	St. Anna Nuttlar	3	
27	St. Seb. Balve	2	
28	SSV Müsse	2	
29	SV Wethmar	2	
30	KK Ostbüren	2	
31	SV Hagen-Unterberg	1	
32	St. Hub. Niederense	1	
33	St. Joh. Siedlinghausen	1	
34	SC Schwerte	1	
35	Spsch Raesfeld	1	
Gesamtteilnehmerzahl 2016· 157			